
ORIGINALE
Registro Generale n. 311

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 152 DEL 11-05-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza e di protezione civile ai sensi dell'art. 163 D.
Lgs 50/2016 dell'immobile sito in via provinciale Villa Passo n. 26. Liquidazione
fattura allANAS S.p.A. per Nulla-Osta tecnico per occupazione stradale.

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
Con Ordinanza Sindacale n. 413 del 05/06/2017 è stato ordinato lo sgombero di un immobile sito in
fraz. Villa Passo sulla via provinciale n. 26, catastalmente individuato al Foglio 37 particella 13, sub.
25, a seguito della dichiarazione di non utilizzabilità dovuta ai danni riportati dopo gli eventi sismici
del 30 ottobre 2016;
Con Ordinanza Sindacale n. 630 del 27/11/2017 sono stati ordinati i lavori di messa in sicurezza del
medesimo edificio;

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza è necessario montare ponteggi che
in parte andranno ad occupare la sede stradale, ragion per cui è stato chiesto il Nulla-Osta tecnico
all’ANAS con protocollo di partenza n. 3035 del 09/04/2018;
VISTA la risposta dell’ANAS, protocollo di arrivo n. 3672 del 24/04/2018 con la quale venivano forniti i
dati per il pagamento della fattura necessaria all’avvio dell’istruttoria, comportante una spesa di € 270,00
(dei quali € 150,00 per oneri istruttoria ed € 120,00 per spese di sopralluogo);
VISTA altresì la fattura elettronica n. 0074000669 del 26/04/2018 giunta dall’ANAS, dell’importo di €
270,00 oltre IVA 22% pari ad € 59,40, per un totale di € 329,40;
RITENUTO di dover procedere al pagamento della fattura suindicata per poter concludere celermente
l’iter procedurale già avviato prima della scadenza fissata in 30 giorni a partire dalla ricezione della fattura
elettronica;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.



di LIQUIDARE e PAGARE per i motivi di cui sopra, la fattura elettronica alla Società ANAS S.p.A.,1.
per il completamento dell’iter di acquisizione del Nulla-Osta tecnico per occupazione stradale, secondo il
prospetto:
2.
DITTA FATTURA IMPORTO DA

PAGARE
EURO

MODALITÀ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA

ANAS S.p.A.
P.IVA 80208450587

0074000669 26/04/2018 270,00 oltre
59,40 per
IVA 22%

Bonifico Bancario
IBAN:
IT77P0100503200000000004758

TOTALE 329,40

2. di IMPUTARE la somma al CAP. _____ IMP. ____
3. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile;
4. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allegato: fattura N. 0074000669 del 26/04/2018
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                           Geom. Fabrizio VERTICELLI

    (firmato digitalmente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.152 del 11-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.152 del 11-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-05-11T08:10:31+0000
	Fabrizio Verticelli




